
 Portal Miasta Czeladź
https://www.czeladz.pl/aktualnosci/lista_aktualnosci/Spotkanie-uczniow-z-Dziecmi-Potulic/idn:2230/printpdf

Spotkanie uczniów z "Dziećmi Potulic"
04 marca 2020

kategoria:
Aktualności

Spotkanie uczniów z "Dziećmi Potulic"

Od wielu lat Miasto Czeladź upamiętnia tragiczne wydarzenia z okresu II wojny światowej związane z
aresztowaniami w ramach akcji Oderberg oraz pobytem dzieci w niemieckich obozach koncentracyjnych. W
ramach obchodów 75. rocznicy powrotu do Czeladzi "Dzieci Potulic", młodzież z czeladzkich szkół poznała
historie małych więźniów.

26 lutego 2020 r. w murach Kopalni Kultury czeladzki samorząd zorganizował dla uczniów projekcję filmu
dokumentalnego „Kinderlager Pogrzebin” opowiadającego losy dziecięcych ofiar wojny z terenu naszego
miasta oraz spotkanie z uczestnikami tamtych wydarzeń.

W tym dniu najważniejszymi gośćmi były ocalone „Dzieci Potulic”, a w wśród nich Prezes Czeladzkiego Koła
Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych Barbara Kruczkowska. Nie zabrakło również
innych ważnych postaci – Prezesa Zarządu Wojewódzkiego Polskiego Związku Byłych Więźniów Politycznych
Hitlerowskich Więzień i Obozów Koncentracyjnych Józefy Posch-Kotyrby oraz delegatki Polskiego Związku
Byłych Więźniów Politycznych Hitlerowskich Więzień i Obozów Koncentracyjnych Oddziału Katowice Anny
Szafraniec. Narratorem wydarzenia była dyrektor Muzeum Saturn Iwona Szaleniec.

Choć dla młodzieży temat II wojny światowej jest odległą przeszłością, to niezwykle poruszający film
wywołał wśród zgromadzonych wiele emocji. Po zakończeniu projekcji przyszedł czas na pytania i osobiste
wspomnienia zaproszonych gości - ocalałych z potulickiej gehenny. Uczniowie w skupieniu i przejęciu
wysłuchali wstrząsających relacji związanych z aresztowaniem i brutalnym rozdzieleniem od rodziców oraz
faktów z obozowego życia, naznaczonego ciągłym bólem, głodem, strachem i tęsknotą. To niezwykle ważne
spotkanie, będące wyjątkową lekcją historii XX wieku, pozostawiło ich w głębokiej zadumie i na pewno
zapadnie w pamięci na długie lata.
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